COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO – CORSAN

EDITAL Nº 06/2012 – RELAÇÃO DA BANCA ELABORADORA E REVISORA

O Diretor Administrativo da CORSAN, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Único do
art. 41 do Decreto Estadual n.º 43.911/2005, torna público por este Edital, o nome dos componentes das Bancas
Examinadoras, contratadas pela MSCONCURSOS para a elaboração das questões das Provas Objetivas previstas no item
6.2.1.8. QUADRO DE PROVAS do Edital de Concursos N.º 01/2012-CORSAN. Para elaborar as questões das provas objetivas e
para revisão foram contratadas as Bancas Examinadoras a seguir listadas.

Área do conhecimento Banca de Elaboração Banca de Revisão Concursos

Língua Portuguesa Raquel Di Fabio Maria Beatriz Gameiro Todos os empregos

Matemática Cristiane Maria Defalque Enoque da Silva Reis Agente Administrativo;
Agente de Serviços
Operacionais e Agente em
Tratamento de Água e Esgoto

Regulamento dos Serviços
de Água e Esgoto da
CORSAN

Priscila Cintra Sacolowski Ana Carla Oliveira da Silva
Pinhati

Todos os empregos

Informática Andreia de Jesus Galbas Milléo Filho Agente Administrativo;
Agente em Tratamento de
Água e Esgoto; Técnico de
Hidrologia; Técnico de
Segurança do Trabalho;
Técnico de Edificações;
Técnico Eletromecânico;
Enfermeiro do Trabalho e
Geólogo.

Química Karina Goulart Cunha Glauco Arnold Cunha Agente em Tratamento de
Água e Esgoto

Conhecimento específico
Técnico de Hidrologia

Eduardo Saldanha
Vogelmann

Armando Garcia Arnal
Barbedo

Técnico de Hidrologia

Conhecimento específico
Técnico de Segurança do
Trabalho

Francisco José da Silva Fabiano Pagliosa Branco Técnico de Segurança do
Trabalho

Conhecimento específico
Técnico de Edificações

Melissa Bellan Willian de Araujo Rosa Técnico de Edificações

Conhecimento específico
Técnico Eletromecânico

Fabiano Pagliosa Branco Thiago Alexandre Prado Técnico Eletromecânico

Conhecimento específico
Enfermeiro do Trabalho

Kathiussy Goulart da Silva
Sarmento

Maria Nagela Cavalcante
Bandeira

Enfermeiro do Trabalho

Conhecimento específico do
Geólogo

Fabio Manassés Eduardo Saldanha
Vogelmann

Geólogo

Porto Alegre, 18 de maio de 2012.

André Passos Cordeiro
Diretor Administrativo da CORSAN.